
i boc.cantabria.esPág. 834

MARTES, 9 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 6

1/2

C
V

E-
20

24
-7

9

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2024-79	 Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de 
Valoración del concurso de méritos para las categorías profesionales 
de los grupos y niveles 1-7, 1-6, 1-5, 2-4, 2-3, 2-2 y 3-1.

Convocatoria 2023/05

Vista la Orden PRE/130/2023, de 29 de septiembre, publicada en el "Boletín Oficial de 
Cantabria" número 195, de 10 de octubre, por la que se convoca concurso de méritos para la 
provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías 
profesionales de los grupos y niveles 1-7, 1-6, 1-5, 2-4, 2-3, 2-2 y 3-1.

Vistos los artículos 11 y siguientes del VIII Convenio Colectivo para el personal laboral al 
servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, publicado en el "Boletín 
Oficial de Cantabria" extraordinario número 3, de 12 de febrero de 2010.

RESUELVO

Designar a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la 
provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral en las categorías pro-
fesionales de los grupos y niveles 1-7, 1-6, 1-5, 2-4, 2-3, 2-2 y 3-1.

Presidente:

Titular Doña Mª Luisa Rodríguez González, en quien mediante la presente Resolución delego.

Suplente Don Pablo Martín Martín.

Vocales designados a propuesta de la Administración:

Titulares Don Angel Rioz Crespo.

Don Fernando Camino Ortueta.

Doña Alicia García Postigo.

Don Juan Pablo Álvarez de Soto.

Suplentes Doña Ana Gómez Silió.

Don Alberto García Romano.

Don Emilio Gutiérrez Pérez.

Don Óscar Martín Pozas.

Vocales designados a propuesta del Comité de Empresa:

Titulares Don Miguel Ángel Calle Díez.

Doña Rebeca Marqué Oceja.



i boc.cantabria.esPág. 835

MARTES, 9 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 6

2/2

C
V

E-
20

24
-7

9

Suplentes Don José María Hernández Moyano.

Doña Luna Alonso Hernández.

Secretario:

Titular Don Eduardo Haza Fernández.

Suplente Doña María Luz García Merino.

Contra la presente Resolución cabe acudir a la vía judicial social presentando demanda ante 
el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación.

Santander, 29 de diciembre de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa,

(P. D., Resolución de 18 de diciembre de 2018, B.O.C. 2 de enero de 2019)
La directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.
2024/79


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-16	Resolución por la que se revoca la delegación de competencias efectuada por la Resolución de 5 de septiembre de 2013, por la que se delega en la persona titular del Servicio de Carreteras Autonómicas las competencias atribuidas por el artículo

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-25	Resolución Rectoral (RR 1414/2023) por la que se adjudica el puesto de trabajo número 8504, Gerente/a, convocado por Resolución Rectoral 1027/2023, de 11 de octubre de 2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-79	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para las categorías profesionales de los grupos y niveles 1-7, 1-6, 1-5, 2-4, 2-3, 2-2 y 3-1.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-18	Orden SAL/59/2023, de 29 de diciembre, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a Enfermería de la Gerencia de Atención Especializada áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-31	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el acceso, mediante promoción interna, de dos puestos de Técnico/a del Servicio de Juventud, escala de administración general, subescala de gestión, personal laboral fijo (grupo A2),

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-13	Convocatoria para proveer en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso-oposición, promoción interna, dos (2) plazas de Oficial Electricista. Expediente 9136X/2023.



	3.Contratación Administrativa
	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2024-9	Acuerdo de creación de la mesa permanente de contratación.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-66	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 10/2023. Expediente 1179/2023.

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2024-30	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2024.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2024-45	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2023. Expediente 2023/336.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-39	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 29/3090/2023.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-71	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2024-4	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2024-5	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Fontibre
	CVE-2024-49	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2024-50	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Treceño
	CVE-2024-20	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-40	Aprobación, exposición pública de los padrones del Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering Social y Madrugadores del mes de noviembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-11	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación de Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infantil
	CVE-2024-12	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal por el concepto de Tasa por el Uso de Instalaciones Deportivas (abonados) correspondiente al mes de noviembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.
	CVE-2024-26	Acuerdo de prórroga de la reducción de Precios Públicos (bonos) por la Prestación de Servicios de Transporte Urbano Colectivo hasta el 31 de diciembre de 2024. Expediente 2023/83Y.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-14	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Semanal de los Jueves del mes de enero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/12915Q.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-11018	Concesión de licencia de primera ocupación de edificación en calle Quevia, 24, en Maliaño. Expediente LIC/631/2023.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-27	Información pública de acuerdo de incoación de expediente de restauración de la legalidad urbanística en aplicación del artículo 261 de la Ley 5/2022, de 15 de julio, de Ordenación del Territorio y Urbanismo de Cantabria, en aplicación del art

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-11160	Concesión de licencia de primera ocupación para una vivienda unifamiliar aislada en el Guardamino de Ramales.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-10	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de redistribución interior de vivienda existente en Caseríos, 140. Expediente P.O. 2023/3829Q.


	7.5.Varios
	Consejería de Salud
	CVE-2024-61	Resolución por la que se dispone la publicación de la corrección de errores del Convenio entre la Administración General del Estado (Ministerio de Política Territorial) y la Comunidad Autónoma de Cantabria (Consejería de Sanidad) para la reali

	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-32	Resolución de 2 de enero de 2024, por la que se somete al trámite de consulta pública el proyecto de Orden por la que se establecen el procedimiento y las condiciones para la domiciliación del pago de determinadas deudas aplicadas mediante el 
	CVE-2024-33	Resolución de 2 de enero de 2024, por la que se somete al trámite de consulta pública el proyecto de Orden por la que se establecen el procedimiento y medios de pago normalizados mediante el uso de medios electrónicos, así como determinados mo

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-19	Información pública de la derogación de varias ordenanzas y bases reguladoras de subvenciones.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2024-15	Notificación de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 196/2023.

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2024-8	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Administración Electrónica.




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-05T07:39:52+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




